
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 373

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

SUMARIO: Muestra Agroactiva 2016, llevada a cabo 
entre los días 8 y 11 de junio de 2016, en la locali-
dad de Monje, provincia de Santa Fe. Expresión de 
beneplácito. 

 1. Gutiérrez (3.256-D.-2016.)
 2. Olivares (3.342-D.-2016.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La comisión de Agricultura y Ganadería ha con-

siderado los proyectos de resolución de los señores 
diputados Gutiérrez y Olivares, por los que se declara 
de interés de la Honorable Cámara y se expresa be-
neplácito respectivamente por la muestra Agroactiva 
2016, a llevarse a cabo desde el 8 al 11 de junio de 2016 
en la localidad de Monje, provincia de Santa Fe; y, por 
las razones expuestas en el informe que se acompaña 
y las que dará el miembro informante ,aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la realización de la muestra 
Agroactiva 2016, llevada a cabo los días 8, 9, 10 y 11 
de junio de 2016 en la localidad de Monje, provincia 
de Santa Fe.

Sala de la comisión, 17 de agosto de 2016.
Gilberto O. Alegre. – Juan F. Casañas. – 

Luuis E. Basterra. – Martín Maquieyra. 
– Luis G. Borsani. – María E. Brezzo. 
– Sergio O. Buil. – Héctor E. Olivares. – 
Cornelia Schmidt Liermann. – Alejandro 
Snopek. – Pablo Torello. – Alex R. Ziegler.

* Art. 108 del reglamento.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Agricultura y Ganadería, al conside-

rar los proyectos de resolución de los señores diputados 
Gutiérrez y Olivares, aconseja la aprobación del dictamen 
que antecede con las modifi caciones efectuadas.

Gilberto O. Alegre.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la 
muestra agropecuaria AgroActiva, que se realizará del 
8 al 11 de junio de 2015, en autopista Rosario-Santa Fe 
y ruta provincial Nro 65, localidad de Monje, provincia 
de Santa Fe.

Héctor M. Gutiérrez.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar su beneplácito por la realización de la 
muestra Agroactiva 2016 que se realizará en Monje, 
Provincia de Santa Fe del 8 al 11 de junio de 2016.

Héctor E. Olivares.

Impreso el día 22 de agosto de 2016
Término del artículo 113: 31 de agosto de 2016


